
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 04 Gestione del Territorio - Infrastrutture 
- Politiche del Verde -Servizi Cimiteriali n° 328 del 27/09/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: LAVORI PER RICERCA PERDITA RETE ANTINCENDIO A SERVIZIO 
DELL'EDIFICIO EX CONSORZIO AGRARIO

Il Redattore: Domenico Buonisi 

Premesso che:
-  con  deliberazione  di  C.C.  n.  38  dello  03.04.2019  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di 
Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2019-2021;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 344 del 21.05.2019 è stato approvato il Piano Esecutivo 
di Gestione (PEG) per il triennio 2019-2021;
- che  è  necessario ripristinare  la funzionalità dell'impianto antincendio a servizio dello stabile 
denominato ex consorzio agrario;
-  che  il  mancato  funzionamento  della  struttura  antincendio  è  causato  da  perdite  lungo  la  rete 
sottotraccia che alimenta gli idranti collocati nei vari punti dello stabile comunale;
- che si reputa  necessario l'immediato ripristino della funzionalità di detto impianto antincedio in 
considerazione che la mancata attività preclude il rinnovo del certificato di prevenzione incendi;
- che per le sopra citate motivazioni si è quindi provveduto a interpellare la ditta IMPRESA EDILE
ALBANI GAETANO, la quale verificata la problematica ha sviluppato apposito preventivo di 
spesa;
- VISTO l’art.36 comma 2 lett. A del D.lgs n° 50 del 18/04/2016, così come disciplinatodalle linee
guida n°4 dell’Anac “ Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici diimporto   inferiore   alle   
soglie   di   rilevanza   comunitaria,   indagini   di   mercato   e formazione e gestione degli elenchi 
di operatori economici”, si può procedere, per importi inferiori a €. 40.000,00, ad un affidamento 
diretto. Pertanto, si ritiene di adottare il preventivo della ditta IMPRESA EDILE ALBANI 
GAETANO  con sede a RAGUSA   Via  GRANCAVALLI    N.  10, P.I.01187530884,  per  i 
LAVORI PER RICERCA PERDITA RETE ANTINCENDIO A SERVIZIO DELL'EDIFICIO EX 
CONSORZIO AGRARIO , di euro 1.200,00 oltre euro 264,00 per IVA, con un importo 
complessivo di euro 1.464,00 che si ritiene congruo;
Si attesta che i lavori sono stati affidati nel rispetto del principio di rotazione,economicità,   
efficacia,   tempestività,   correttezza,   libera   concorrenza,   nondiscriminazione, trasparenza, 

Pagina 1/2



proporzionalità, enunciati nell’art.30 comma 1 delD.lgs 50/2016;
DATO  ATTO   che  la  presente  determinazione  è  coerente  con  laprogrammazione contenuta nel 
D.U.P. e nel P.E.G. sopra richiamati;
CONSIDERATO il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazioneC.C. n. 19 del 
24 marzo 2017;
VISTO  l'art.  15  comma  2°  del  vigente  Regolamento  di  contabilitàComunale che consente al 
Dirigente di provvedere, di norma, all'utilizzo dei fattoriproduttivi con "Determinazioni" osservando 
le formalità di cuiall'art.17 comma 1, 2,3 e 4 dello stesso Regolamento;
VISTO  l’art.47,comma  1,lett.”D”  dello  statuto  di  questo  Comune,pubblicato  sulla  Gazzetta  
Ufficiale  del  Bollettino  Uff.  della  RegioneSiciliana n°26 del 22/05/93;
CONSIDERATO che la materia oggetto del presente provvedimento rientratra le attribuzioni dei 
Dirigenti, indicate nell’art.53 del vigente Regolamento diorganizzazione degli Uffici e dei Servizi al 
quale si rinvia;
VISTO il successivo art.65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma,pubblicità ed efficacia 
delle Determinazioni Dirigenziali;
VISTO il D.lgs n. 267/2000, come recepito dalla legge n. 48/1991 e successivemodifiche ed 
integrazioni;

D E T E R M I N A
1)Di approvare, il preventivo della ditta IMPRESA EDILE ALBANI 
GAETANO  con sede a RAGUSA   Via  GRANCAVALLI    N.  10, P.I.01187530884,  per  i 
LAVORI PER RICERCA PERDITA RETE ANTINCENDIO A SERVIZIO DELL'EDIFICIO EX 
CONSORZIO AGRARIO , di euro 1.200,00 oltre euro 264,00 per IVA, con un importo 
complessivo di euro 1.464,00 ; 
2) Di affidare i lavori ,  per  i LAVORI PER RICERCA PERDITA RETE ANTINCENDIO A
SERVIZIO DELL'EDIFICIO EX CONSORZIO AGRARIO , di euro 1.200,00 oltre euro 264,00 per 
IVA, con un importo complessivo di euro 1.464,00 ;  
3)Impegnare la somma complessiva  di € 1.464,00 al capitolo 2499/10 o.u. cod. Bil. 
01062020109999 , con scadenza 2019;
4) Dare atto che il capitolo citato al punto 3 è finanziato da specifiche entrate  derivanti dalle opere
di urbanizzazione;
5) Dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti ècompatibile con i
relativi stanziamenti di cassa ai sensi dell’art. 183, comma 8,D.Lgs. 267/00;
6) Dare mandato agli uffici competenti , a termini del D.Lgs . n. 33/2013, di pubblicareil
provvedimento nel link<<Amministrazione Trasparente>> sezione Provvedimenti esottosezioni - 
Provvedimenti dirigenziali- del sito istituzionale del Comune 

Ragusa,  27/09/2019 Dirigente
SCARPULLA MICHELE PIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

